
Kupní smlouva

Pobočková telefonní ústředna
č. prodávajícího: PT 29/8/18 č. kupujícího: D400/11000/00195/18
kterou dnešního dne, měsíce a roku, v souladu s ust. § 2079 a následujících občanského zákoníku č. 

89/2012 Sb., v platném znění na základě výběru provedeném v zadávacím řízení zveřejněném 
prostřednictvím elektronického nástroje ppeSystem na profilu zadavatele pod vygenerovaným 

profilovým číslem ZŘ: P18V00002752, uzavřely:

PRVNÍ TELEFONNÍ, a.s.,
Českomoravská 206/35, Vysočany, 190 00 Praha 9 
odštěpný závod
se sídlem: Divadelní 4, 586 01 Jihlava
zapsaný v OR: u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 8182
IČO
DIČ
peněžní ústav 
číslo účtu

25527797
CZ 25527797, plátce DPH 
ČSOB Jihlava 
..........................

Zastoupená: Ondřejem Vítkem členem představenstva 
(dále jen prodávající)

a

DIAMO, státní podnik
Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 

Týká se: DIAMO, státní podnik
odštěpný závod GEAM 
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka 
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., 

č. ú. .....................................
Zastoupený: Ing. Pavlem Koscielniakem, vedoucím odštěpného závodu
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: 
ve věcech technických:
............................
Tel.: ................. , e-mail: ...............................
ve věcech obchodních:
....................
Tel.: ................. , e-mail: ...........................
Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod GEAM 
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka 
(dále jen kupující)

takto

Článek I. Předmět smlouvy

1. Prodávající se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou dodat kupujícímu ............. 
.................................................. podle podmínek Zadávací dokumentace (příloha č. 1 této smlouvy) 
výše uvedeného ZŘ č. OI/31/18 uveřejněného dne 29. 05. 2018 na profilu zadavatele a nabídky ze 
dne 7. 8. 2018 (příloha č. 2 této smlouvy) včetně dopravy, naprogramování a zprovoznění zařízení, 
dozoru prodávajícího nad instalací a zaškolení obsluhy a údržby.
Kupující se zavazuje výše uvedený předmět smlouvy převzít a zaplatit sjednanou kupní cenu.

CPV: 32551200-2 Telefonní ústředny



CZ-CPA: 26.30.23 Ostatní telefonní přístroje a zařízení pro přenos nebo příjem zvuku, 
obrazu nebo jiných dat, vč. přístrojů pro komunikaci v pevné nebo 
bezdrátové síti (např. sítě LAN a WAN)

Článek II. Doba provedení díla

1. Předmět smlouvy je prodávající povinen předat kupujícímu včetně níže uvedených činností 
nejpozději do 27. 09. 2018.
Po kompletním dodání zařízení provedou pracovníci kupujícího její instalaci za dozoru prodávajícího. 
Prodávající po instalaci kupujícím provede naprogramování a zprovoznění zařízení a zaškolení 
obsluhy a údržby kupujícího.
Předání předmětu smlouvy se má za uskutečněné okamžikem sepsání písemného zápisu o předání, 
podepsaného oběma stranami.

2. Za prodlení dodaní předmětu smlouvy příp. zprovoznění ve stanoveném termínu, je prodávající 
povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý den prodlení.

3. Smluvní pokuty se nevztahují na případy, kdy kupující přímo či nepřímo zapříčiní zpoždění 
prodávajícího. Činnosti prováděné kupujícím, případně operátorem O2, které navazuje na činnosti 
prodávajícího, musí být ukončeny v takovém předstihu, aby bylo technicky možné dokončit provedení 
předmětu smlouvy prodávajícím v požadovaném termínu.

Článek III. Cena díla

1. Za dodání předmětu smlouvy v rozsahu dle Článku I. této smlouvy se kupující zavazuje zaplatit 
prodávajícímu cenu, která je v souladu s přísl. ust. Zák. č. 526/90 Sb. tvořena dohodou smluvních 
stran a která činí částku 72.529 Kč bez DPH.
Zaškolení obsluhy a údržby je zdarma.
K ceně bude účtována DPH podle předpisů platných ke dni zdanitelného plnění, kterým bude den 
uskutečnění plnění, popř. i jiné daně a poplatky vyžadované platnými právními předpisy.

2. Dojde-li ke změnám v rozsahu prací oproti dohodnuté specifikaci předmětu smlouvy, zejména 
vícepracím nebo dodatečným požadavkům kupujícího, dohodly strany tento postup při oceňování 
vzniklých rozdílů:

a) všechny změny budou odsouhlaseny oběma stranami,
b) cena dodávek materiálu a montáže bude odsouhlasena kupujícím,

Po dohodě dle bodu a) a b) má kupující povinnost zaplatit prodávajícímu částku nad rámec 
dohodnuté ceny.

Změna ceny předmětu smlouvy bude řešena dodatkem k této smlouvě.

Článek IV. Splatnost a fakturace

1. Zálohová faktura nebude vystavována. Konečná faktura bude vystavena po předání předmětu 
smlouvy se splatností do 30 dnů od doručení. Podkladem pro fakturaci bude předávací protokol a 
předání průvodní dokumentace v českém jazyce. Dnem zdanitelného plnění je den převzetí zboží v 
místě plnění. Dnem úhrady se rozumí den připsání poukázané částky na účet prodávajícího. Dny 
splatnosti se rozumí kalendářní dny. Pokud připadne den lhůty splatnosti na sobotu, neděli, svátek 
nebo dny volna peněžního ústavu, je dnem splatnosti nejblíže následující pracovní den.



2. V případě, kdy bude kupující v prodlení s placením faktur, je povinen zaplatit prodávajícímu úrok z 
prodlení, který činí 0,05 % z ceny díla za každý den prodlení.

3. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet prodávajícího, 
který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve 
smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o DPH“). Účetní doklady prodávající opatří číslem, které je uvedeno v 
záhlaví této smlouvy.

4. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí DPH za zdanitelné 
plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená úhrada je považována za uhrazení 
příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované prodávajícím.

5. Kupující je oprávněn vrátit prodávajícímu před dnem splatnosti bez zaplacení fakturu, která nemá 
výše požadované náležitosti nebo má jiné závady v obsahu s uvedením důvodu vrácení. Prodávající je 
povinen podle povahy závad fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené 
nebo nově vyhotovené faktury.

Článek V. Radiační ochrana a BOZP

1. Kupující se zavazuje seznámit zaměstnance prodávajícího s místně provozními předpisy na 
místě výkonu smluvní činnosti Dispečink závodu R I, zásadami radiační ochrany (dle § 26 vyhlášky), 
podmínkami bezpečnosti práce, informovat je o zdravotních rizicích a ochraně před jejich působením.

2. Prodávající se zavazuje k tomu, že se jeho zaměstnanci budou řídit vnitřní dokumentací kupujícího, 
s kterou byli seznámeni, pokyny příslušných odpovědných zaměstnanců kupujícího a platnou 
legislativou v dané oblasti, zejména v oblasti bezpečnosti a hygieny při práci a radiační ochrany.

3. Prodávající se upozorňuje, že se pracoviště nachází ve „Sledovaném pásmu se zdroji ionizujícího 
záření“ dle § 29 a § 30 vyhlášky SÚJB č. 422/2016 Sb. o radiační ochraně a zabezpečení 
radionuklidového zdroje.

4. Prodávající předmětných prací se zavazuje, že v případě provádění prací ve sledovaném pásmu 
objednatele, bude prokazatelně informovat o této skutečnosti své pracovníky a doloží kupujícímu jejich 
souhlas s výkonem funkce radiačního pracovníka, pokud bude předpoklad, že by jeho zaměstnanci 
překročili obecné limity stanovené vyhláškou.

5. Za radiační ochranu zodpovídá -  František Melichar.

6. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu po ukončení činnosti údaje o svých zaměstnancích 
provádějící předmětné smluvní práce -  seznam osob, data narození a počet hodin jimi strávených na 
pracovištích. Na základě těchto podkladů bude provedeno kupujícím vyhodnocení radiační ochrany a 
zpracovány odhady efektivních dávek zaměstnanců prodávajícího dle platného „Programu 
monitorování“. Výsledky budou prodávajícímu předány.

7. Prodávající se zavazuje po ukončení díla umožnit dozimetrickou kontrolu použitých mechanizmů, 
nástrojů a ochranných pomůcek za účelem jejich dekontaminace. V případě potřeby zajistí prodávající



v součinnosti s kupujícím jejich dekontaminaci před odvozem z organizačních jednotek o. z. GEAM.

Článek VI. Práva a povinnosti stran

1. Kvalita dodání předmětu smlouvy musí plně odpovídat požadavkům předložených kupujícím. 
Dodávka musí být provedena v souladu s platnými právními předpisy a platnými technickými normami.

2. Prodávající odpovídá za kvalitu, bezvadnost a úplnost dodávky. Prodávající je povinen případné 
vady odstranit v bezodkladně.

3. Na kompletní dodávku poskytuje prodávající záruku v délce 36 měsíců, která počíná běžet dnem 
předání. Programové změny jsou dodavatelem poskytnuty zdarma po dobu jednoho měsíce od 
předání díla. Na záruku se nevztahují závady způsobené atmosférickými vlivy (především bouřkami) a 
dále pak vyhledávání a odstraňování poruch či závad vzniklých neodborným zacházením nebo za 
okolností, za něž První telefonní nenese zodpovědnost, zejména také poruch způsobených chybnou 
funkcí zařízení veřejné telekomunikační sítě nebo zásahem třetí osoby.

4. V průběhu záruční lhůty zajistí prodávající v případě systémové poruchy servisní zásah do 4 hodin 
od nahlášení poruchy. V případě běžné závady na některé z poboček bude proveden servisní zásah 
do 24 hodin od nahlášení poruchy.

5. Prodávající garantuje podporu zařízení minimálně 7 let a dále je povinen zajistit servis zařízení v 
délce trvání minimálně 5 let s garantovanou dobou odezvy nejpozději do 10 pracovních dnů od 
nahlášení závady, opravu v místě instalace zařízení, servisní práce budou fakturovány dle skutečně 
provedených servisních činností.

6. Zjistí-li prodávající při dodání předmětu smlouvy skryté překážky, které znemožňují dodání vhodným 
způsobem, je povinen oznámit to bez zbytečného odkladu kupujícímu a navrhnout změnu dodávky. Do 
dosažení dohody o změně je prodávající oprávněn dodávku přerušit.

Článek VII. Ustanovení společná a závěrečná

1. Ke změně či doplnění této smlouvy může dojít pouze formou písemných dodatků, které musí být 
podepsány a odsouhlaseny oběma smluvními stranami.

2. Smluvní pokuta bude vymáhána od částky minimálně 300 Kč, a to i při součtu opakovaných 
případů.

2. Veškeré spory z této smlouvy vyplývající budou řešeny dohodou statutárních zástupců smluvních 
stran. Pokud nedojde k dohodě, předloží některá ze smluvních stran spor k příslušnému českému 
soudu.

3. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravená se řídí příslušnými 
ustanoveními Občanského zákoníku a předpisů souvisejících.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému 
veřejné správy - Registru smluv. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této 
smlouvy včetně podpisů v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se



dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní kupující a splnění této 
povinnosti doloží prodávajícímu. Současně bere prodávající na vědomí, že v případě nesplnění 
zákonné povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého 
počátku.

5. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v případě, že 
bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti lidským právům či 
všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

6. Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem plnění této 
smlouvy a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž jeden obdrží kupující a jeden prodávající.

6. Smlouva zavazuje obě strany dnem jejího oboustranného podpisu a nabývá účinnosti stejným 
dnem. Smluvní strany po řádném přečtení této smlouvy shodně prohlašují, že byla sepsána a 
uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy.

V Jihlavě dne: 12. 09. 2018 V Dolní Rožínce dne 11.09. 2018

za prodávajícího: za kupujícího:

Ondřej Vítek Ing. Pavel Koscielniak
člen představenstva PRVNÍ TELEFONNÍ, a.s. vedoucí odštěpného závodu GEAM
odštěpný závod Divadelní 4, 586 01 Jihlava č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka


